Договор N ____
поставки рыбы

	г. _______________
	_____________________г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ____________________________________________________________________________________, действующей на основании __________________, с одной стороны и ___________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель принять и оплатить:
[bookmark: P18]1.1.1. Рыба ____________________________________________________
1.2. Товар поставляется Покупателю партиями.
1.3. Ассортимент и объем Товара, а также сроки поставки каждой партии Товара согласовываются Сторонами в Заявках и Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав третьих лиц.
1.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Договору Товар полностью соответствует стандартам производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего законодательства.
1.6. Маркировка Товара должна соответствовать требованиям ТР ТС 022/2011 "Пищевая продукция в части ее маркировки", иным требованиям действующего законодательства.
1.7. Поставщик обязан поставить Товар со сроком годности не менее 5 месяцев с даты поставки.

2. Качество Товара

2.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям Федерального закона от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", ТР ТС 021/2011 "О безопасности пищевой продукции", ТР ЕАЭС 040/2016 "Технический регламент Евразийского экономического союза. О безопасности рыбы и рыбной продукции", СанПиН 2.3.2.1078-01 "Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов", ГОСТ 32366-2013 "Межгосударственный стандарт. Рыба мороженая. Технические условия", ГОСТ 3948-2016 "Межгосударственный стандарт. Филе рыбы мороженое. Технические условия", иным требованиям, действующим в Российской Федерации.
2.2. Срок годности и условия хранения Товара указываются Поставщиком в документации, передаваемой Поставщиком одновременно с Товаром.
2.3. Документами, подтверждающими качество Товара, являются: декларации о соответствии, которые передаются Поставщиком Покупателю одновременно с передачей партии Товара.
2.4. Ветеринарные сопроводительные документы на Товар оформляются в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии "Меркурий" в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок поставки и приемки Товара

3.1. Для поставки очередной партии Товара Покупатель направляет Поставщику Заявку с указанием ассортимента и количества подлежащего поставке Товара, а также предполагаемого срока поставки партии Товара.
Заявка направляется в порядке, установленном п. 8.3 настоящего Договора.
[bookmark: P38]3.2. Поставщик рассматривает Заявку исходя из возможности поставки определенного Товара и в течение 2 (двух) рабочих дней с даты ее получения составляет, подписывает и направляет Покупателю Спецификацию, в которой указываются ассортимент и количество Товара, подлежащего поставке, а также срок поставки партии Товара.
В случае отсутствия у Поставщика возможности поставить Товар в ассортименте и объеме, которые указаны в Заявке Покупателя, либо в указанные сроки Стороны согласовывают измененные ассортимент и количество подлежащего поставке Товара либо сроки поставки. После согласования указанных изменений Поставщик направляет Покупателю Спецификацию.
3.3. Покупатель подписывает Спецификацию и направляет один экземпляр Поставщику.
[bookmark: P41]3.4. Поставщик обязуется доставить Товар на склад Покупателя своими силами и средствами.
Доставка осуществляется ______________транспортом до склада Покупателя, находящегося по адресу: __________________________________.
3.5. После доставки Товара на склад Покупателя, указанный в п. 3.4 настоящего Договора, Покупатель проверяет соответствие Товара по количеству тарных мест.
В случае соответствия количества тарных мест данным, указанным в Спецификации, Покупатель подписывает товарную накладную. Подписание товарной накладной подтверждает принятие Покупателем указанного количества тарных мест и не означает приемку Покупателем Товара по количеству, качеству и ассортименту.
[bookmark: P46]3.6. Осмотр и проверка Товара на соответствие условиям настоящего Договора и Спецификации о количестве, качестве и ассортименте производятся Покупателем на своем складе в течение 3 (трех) календарных дней с даты доставки Товара.
Приемка Товара по количеству, качеству и ассортименту подтверждается подписываемым Сторонами Актом приема-передачи партии товара.
В случае нарушения Поставщиком условий настоящего Договора о количестве, качестве и ассортименте Товара Покупатель вправе предъявить Поставщику соответствующие требования в соответствии с п. п. 3.8 - 3.12 настоящего Договора.
[bookmark: P49]3.7. Обязанность Поставщика по поставке партии Товара считается выполненной с момента подписания обеими Сторонами Акта приема-передачи партии товара (п. 3.6 настоящего Договора).
[bookmark: P50]3.8. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить непоставленное количество Товара в течение 2 (двух) рабочих дней с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.
Поставщик обязан допоставить Товар в ассортименте, установленном Спецификацией.
[bookmark: P52]3.9. В случае нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора, в срок не более 2 (двух) рабочих дней.
Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.
3.10. Покупатель осуществляет дальнейшую продажу полученного по настоящему Договору Товара потребителям в розницу.
Покупатель вправе требовать замены в разумный срок Товара ненадлежащего качества, возвращенного потребителем, Товаром надлежащего качества.
3.11. Если Поставщик не поставил предусмотренное Спецификацией количество Товара либо не выполнил требования Покупателя о замене недоброкачественного Товара в установленный срок, Покупатель вправе приобрести непоставленный Товар у других лиц с отнесением на Поставщика всех необходимых и разумных расходов на его приобретение.
Исчисление расходов Покупателя на приобретение Товара у других лиц в случаях его недопоставки Поставщиком производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: P60]3.12. Покупатель вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если такой Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до замены Товара.

4. Тара и упаковка, маркировка

4.1. Товар должен быть упакован в тару (упаковку), отвечающую требованиям Федерального закона от 02.01.2000 N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", ТР ТС 005/2011 "О безопасности упаковки", ГОСТ, ТУ производителя, иных требований, действующих в Российской Федерации, и обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.
4.2. В случае передачи Товара в ненадлежащей таре (упаковке) или без нее Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить (упаковать) Товар, либо заменить ненадлежащую тару (упаковку), либо возместить расходы по затариванию (упаковке) Товара Покупателем.
4.3. Упаковка Товара должна быть промаркирована в соответствии с действующим законодательством с указанием на этикетках информации на русском языке.

5. Цена Товара и порядок расчетов

5.1. Ассортимент, количество и цена каждой партии определяются на основании заявки на поставку партии товара с учетом наличия на складе Поставщика необходимого товара.
Стоимость Товара указывается в Спецификации к настоящему Договору и включает в себя установленные налоги и сборы, транспортные расходы на доставку Товара Покупателю
5.2. Стоимость Товара включает в себя стоимость дополнительных затрат: ________________.
[bookmark: P74]5.3. Оплата Товара производится Покупателем в течение 3 (трех) банковских дней с даты приемки Товара (п. п. 3.6, 3.7 настоящего Договора).
Оплата Товара должна быть произведена Покупателем в указанный срок независимо от продажи Товара потребителям.
5.4. Оплата Товара производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разд. 9 настоящего Договора.
5.5. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки партии Товара, установленного Спецификацией (п. 3.2 настоящего Договора), либо срока допоставки Товара, установленного п. 3.8 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
6.2. В случае нарушения Поставщиком срока замены Товара ненадлежащего качества, установленного п. 3.9 настоящего Договора, Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости Товара, подлежащего замене, за каждый день просрочки.
6.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара, установленного п. 5.4 настоящего Договора, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.
6.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров.
7.2. При недостижении согласия в результате переговоров споры передаются на разрешение в Арбитражный суд _______________ в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется партиями с момента его подписания и до __________________ г.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
[bookmark: P98]8.3. Документы, связанные с исполнением настоящего Договора, в том числе уведомления, сообщения, вручаются Стороной под роспись уполномоченному представителю другой Стороны.
Заявки, а также уведомления (сообщения) о вопросах, требующих немедленного разрешения, передаются Сторонами по факсу или электронной почте с незамедлительным направлением оригиналов указанных документов способом, указанным в абз. 1 настоящего пункта.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
8.5.1. Заявка на поставку рыбы (Приложение N 1 к Договору).
8.5.2. Спецификация на поставку рыбы (Приложение N 2 к Договору).
8.5.3. Акт приема-передачи рыбы (Приложение N 3 к Договору).

[bookmark: P106]9. Реквизиты Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	ИНН _____________________________

	ИНН _____________________________

	КПП _____________________________

	КПП _____________________________

	Адрес: ___________________________

	Адрес: ___________________________

	Тел.: ____________, факс: ___________

	Тел.: ___________, факс: ____________

	Эл. почта: ________________________

	Эл. почта: ________________________

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	Р/с ______________________________

	Р/с ______________________________

	в ________________________________

	в ________________________________

	К/с ______________________________

	К/с ______________________________

	БИК _____________________________

	БИК _____________________________

	ОКПО ___________________________

	ОКПО ___________________________

	Поставщик:

	Покупатель:

	_______/___________ (подпись/Ф.И.О.)

	_______/___________ (подпись/Ф.И.О.)

Приложение N 1
к Договору поставки
от "__"___________ ____ г. N _____

Заявка
на поставку товара

Покупатель: ____________________________________________________
Адрес: _________________________________________________________

Поставщик: _____________________________________________________
Адрес: _________________________________________________________

На основании Договора поставки товара от "__"___________ ____ г. N _____ Покупатель просит осуществить поставку партии товара в следующем количестве и ассортименте:

	N п/п
	Наименование товара (комплектность)
	Единица измерения
	Количество товара
	Ассортимент товара

	1

	2

Срок поставки: _________________________________________________.
Условия поставки: ______________________________________________.
Примечания: ___________________________________________________
______________________________________________________________.

_____________________ (должность)

____________________/______________________ (подпись/Ф.И.О.)

Приложение N 2
к Договору поставки
N ________ от "__"_______ ____ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА

	N
	Наименование
	Ассортимент
	Количество
	Цена за единицу, руб., в том числе НДС (__%)
	Общая цена, руб., в том числе НДС (__%)

Общая цена Товара: _________ (_______________________) руб., в том числе НДС (___%) _________ (_______________________) руб.

Подписи Сторон

От имени Поставщика                                                 От имени Покупателя

_____________________ (___________)                      _____________________ (___________)

М.П.                                                                                   М.П.

Приложение N 3
к Договору поставки
от "___"________ ___ г. N ___

Акт
приема-передачи товара

г. _______________ "___"_________ ____ г.

_________________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем "Поставщик", в лице _______________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании _____________________ (Устава, доверенности), с одной стороны и _________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ далее "Покупатель", в лице ____________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ___________________ (Устава, доверенности, паспорта), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Во исполнение Договора поставки _____________ от "___"________ ____ г. N ___ Поставщик поставил, а Покупатель принял ____________________, именуем___ в дальнейшем "Товар", в следующих ассортименте и количестве:

	N п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество товара
	Ассортимент товара
	Цена за единицу товара
	НДС (вариант: НДС не облагается)
	Стоимость товара

	1

	2

	3

	Итого

2. На Товар выписана накладная от "___"________ ____ г. N ___.
3. Товар передан в соответствующем количестве и ассортименте.
4. Стороны взаимных претензий не имеют.

Вариант. 4. При приемке Товара обнаружены недостатки:
4.1. По ассортименту: ___________________________________________.
4.2. По количеству: _____________________________________________.
4.3. __________________________________________________________.

5. Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Подписи Сторон

	Поставщик:

	Покупатель:

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)

	________/________ (подпись/Ф.И.О.)